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یادداشت

یادی از باستان شناس شهید 
عبدالوهاب فیروزی

در  � عبدالغفارخان  فرزنــد  فیروزی  عبدالوهاب 
ســال ۱۳۴۶ خورشیدی در یک خانواده متوسط در 
دهکده زیبای ولسؤالی استالف ولایت کابل چشم 
به جهان گشود. مکتب ابتدایی را در لیسه استالف 
در ســال ۱۳۵۹، متوســطه را در مکتــب پنجصد 
فامیلــی و ثانوی را در لیســه ســیدال ناصری در 
سال ۱۳۶۶ به پایان رسانید. مدتی به سبب شرایط 
ناگوار کشــور مجبور به ترک وطن شده و در ایران 
مهاجر شد. با فروکش کردن نسبی وخامت اوضاع 
در افغانســتان دوباره به وطن بازگشت نمود و در 
سال ۱۳۷۸ به مرکز باستان شناسی ریاست آکادمی 
علــوم افغانســتان به حیث کارمند اداری شــامل 
وظیفه دولتــی گردید. او در عین زمان نســبت به 
علاقه ای که به ادامه تحصیل داشت در دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه کابل رشته باستان شناسی 
شــبانه را در سال ۱۳۸۴ با درجه لیسانس به پایان 

رسانید.
موصــوف بــا وصفی کــه در بخــش کارهای 
اداری مهارت داشــت به نســبت علاقه مندی به 
کارهای مســلکی مطابق به رشــته تحصیلی اش 
ریاســت  تاریخــی  آثــار  ترمیــم  دپارتمنــت  در 
باستان شناســی وزارت اطلاعات و فرهنگ در سال 
۱۳۸۵ مقــرر و به کار آغاز نمود. در ســال ۱۳۸۷ 
به اســاس تفاهم نامه ای وی در برنامه فیلوشیپ 
شش ماهه در دانشگاه پنســلوانیای آمریکا جهت 
آموزش مهارت های مســلکی ترمیم آثار منتخب 
گردید، پس از فراگیری دانش مســلکی به کشــور 
بازگشــت و به دپارتمنــت ترمیم آثار انســتیتوت 
باستان شناسی وزارت اطلاعات و فرهنگ به کارش 

ادامه داد.
فیروزی در حفریات ســاحات متعدد باســتانی 
چون تپه نارنج، ســتوپه شــیوکی، گل دره، خواجه 
صفا و قولِ توت شهدای صالحین، کنجکی پغمان 
در کابل، پژوهش هــای باستان شناســی در بامیان 
و حفریــات مس عینک لوگر اشــتراک داشــت. او 
در بخــش ترمیم آثــار مکشــوفه در ترکیب هیئت 
باستان شناسی مشترک داخلی و خارجی سهم فعال 
داشــت. حفریات ساحه باستانی مس عینک ولایت 
لوگــر که در ســال ۱۳۸۸ با درنظرداشــت اهمیت 
و مبرمیــت آن ســاحه آغاز گردید. پهنا و وســعت 
بقایای مدفون ساختمان های تپه های خاکی متعدد 
سبب شــد کار حفاری در این پروژه سالیان متمادی 
ادامه یابد و گروه بزرگی از باستان شناســان داخلی 
و خارجــی، مهندســان و ترمیم کاران آثــار تاریخی 
شــامل کارگران و ســایر پرســنل خدماتی با وصف 
شــرایط روزافزون ناامنی ناگزیر بودنــد کار کاوش 
را در این ســاحه وســیع با درنظرداشــت مشکلات 
هر ســال به پیش ببرند. عبدالوهاب فیروزی چون 
مســئولیت دپارتمنت ترمیم آثار را به دوش داشت 
و از طرفــی در ترکیــب هیئــت، عضو گــروه کاری 
پــروژه کاوش های مس عینک بــود، در جریان چند 
ســالی که در آن ساحه مشــغول کار بود صدها اثر 
تاریخی مکشــوفه را در خود محل به وجه احســن 
ترمیم، وقایه و مرمت نمود. بیشتر این آثار به موزیم 
ملی انتقال و تســلیم داده شــده اســت. با تأسف، 
ساعت ۷ صبحگاه روز شنبه ۱۲ جوزای سال ۱۳۹۷ 
خورشیدی هنگام عزیمتش از کابل به سوی وظیفه 
در پروژه حفریات مس عینک با جمعی از همکاران 
و اعضای باستان شناسی روان بود که در مسیر سرک 
 ـلوگر در ســاحه قلعه چه بــا اصابت مین  راه کابل 
کارگذاری شــده کنار جاده به موتور حامل شان چند 
نفر از افراد مجروح شده و عبدالوهاب در وقوع این 
حادثه المناک طرح ریزی شده توسط دشمنان وطن، 
مــردم و مفاخر فرهنگی افغانســتان به شــهادت 
رســید. از وی دو دختر، دو پسر و خانمش به کابل 
مانده اســت که در وضعیت ناگوار و شرایط دشوار 

زندگی قرار دارند.

خبر

فقط ۱۷ درصد مردم دز سوم 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند

شرق: «جعفر جندقی» رئیس مرکز سلامت محیط  �
و کار وزارت بهداشت، در نشستی خبری که به صورت 
مجازی برگزار شــد، گفت: در اجرای فرایند هوشمند 
رفع محدودیت ها، همه مشاغل به شرط واکسیناسیون 
و رعایــت پروتکل مجــاز به فعالیت هســتند. حفظ 
رنگ بنــدی که مــلاک عمل بــود، فقط محــدود به 
اطلاع رسانی مردم اســت و در اجرای محدودیت ها، 

رعایت پروتکل ها و واکسیناسیون مورد عمل است.
او افزود: حفظ جداول الزامات و ضمانت اجرائی 
در گروه های پنج گانه حائز اهمیت است. فاز اول شامل 
کارکنان دولت و مؤسســات و شرکت های خصوصی 
می شــود. فاز دوم مربوط به تردد درون شهری است، 
فاز ســوم مربوط به اصناف است. در فاز چهارم تردد 
برون شهری و هوایی مدنظر است. هرکدام از مسئولین 
نظارت دســتگاه های مختلف، باید بر نحوه فعالیت و 
روند رعایت پروتکل ها کنترل کافی را داشــته باشند. 
مهــم نظارت بر اینهاســت و مســئولان مربوطه باید 
بر نحوه فعالیت ها نظارت کنند و مســئولیت اجرای 
محدودیت هــا با خــود اصناف و نهادهــای مربوطه 
اســت. معیارهای اصلی برای این پروتکل ها شــامل 
زدن واکســن و انجام تست و استفاده از ماسک است. 
اگر میزان استفاده از ماسک به بالای ۸۰ درصد برسد 
تــا ۳۸ درصد در کاهش بیماری مؤثر اســت. رعایت 
فاصله گــذاری ۱.۵ تا دو متری نیز مهم اســت. تأمین 
فضــای چهار مترمربع برای هر فرد تا حد زیادی مانع 
از انتشــار بیماری می شود. او در ادامه گفت: رهگیری 
موارد مثبت و قرنطینه افراد بیمار وظیفه دستگاه های 
اجرائی اســت تا شــیوع گســترده پیک های کرونا را 
نداشــته باشــیم. در برخی اماکن اســتفاده از ماسک 
خوب اســت و در برخی جاها نامناســب اســت. در 
هفته اخیر میانگین رعایت پروتکل ها در کشور حدود 
۶۰ درصد بود. کمترین رعایت اســتفاده از ماسک در 
نانوایی ها با ۵۱.۱۷ درصد رعایت بوده است. بیشترین 
رعایت استفاده از ماســک با ۹۲.۶۸ درصد مربوط به 
فرودگاه ها بوده است. کمترین میزان تهویه با ۵۴.۹۳ 
درصد در باشــگاه های ورزشی بوده و بیشترین رعایت 
تهویــه در فرودگاه ها بــا ۹۲.۱۲ درصد بوده اســت. 
بسیاری از کشورهایی که درصد بالای واکسن داشتند 
به دلیل عدم رعایت پروتکل هــا، پیک قابل توجهی از 
 اُمیکرون داشــتند. درخواست داریم مردم برای تزریق 
دز ســوم واکســن کرونا اقدام کنند. پوشــش دز سوم 
مناسب نیست و حدود ۱۷ درصد است و باید به بالای 
۸۰ درصد برســد. افرادی که هنوز واکســن نزدند هم 

باید به سرعت برای واکسیناسیون اقدام کنند. 

به  آنکه  از  بیــش  نورا حســینی: 
برنامه هــای عملیاتی ســال ۱۴۰۱ 
شــبیه باشــد به لیســت رؤیا ها و 
آرزوهای آقای شهردار برای تهران 
شبیه بود. برنامه هایی که علیرضا 
صحــن  در  آن  دربــاره  زاکانــی 
شورای شــهر تهران سخن گفت. 
از ســاخت پنــج هتل پنج ســتاره 
در پنج بوســتان جنگلــی تا کیف 
پول شــهروندی بــرای هر تهرانی 
که در آن ۲۰۰ هــزار تومان اعتبار 
است و برای اقشار خاص افزایش 
هم پیــدا می کند. ســاخت چهار 
فیلم ســینمایی و پنج سریال و ۱۰ 
فیلم کوتاه تا طراحی راســته ها و 
ســراهای فرهنگی و ادبی انقلاب 
اســلامی. ایجاد مسجد و کلانتری 
در صد بوســتان تهــران به همراه 
بود  ۱۶۰ وعده دیگــر موضوعاتی 
که شــهردار تهران بــه تهرانی ها 
قول داد سال آینده آنها را اجرائی 
یا عملیات اجرائی آن را آغاز کند. 

لایحه پیشــنهادی شــهردار که در دقیقه ۹۰ از ۵۲ 
هزار میلیارد به رقم ۵۶ هزار و ۸۶۹ میلیارد تومان 
رســیده بود و  ۷۳ درصد از درآمدهــا نیز از محل 

درآمدهای شهرسازی پیش بینی شده بود.
 علیرضا زاکانی روز گذشته به همراه معاونانش به 
صحن شورای شهر تهران آمد و در تشریح جزئیات 
لایحه بودجه ســال آینده شــهرداری تهران گفت: 
لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۱ اولیــن بودجه مدیریت 
شهری است که تنظیم و تقدیم شورای شهر تهران 
شده است. بودجه سال قبل با رقم ۴۸ هزار و ۸۰۰ 
میلیــارد تومان با اصلاحات بعــدی به ۳۷ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان رســید که مــا مکلف بودیم در 
مســیر تحقق آن گام برداریم. افقی که از درآمدها 
حاصل شده حدود ۳۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تا 

۳۳ هزار میلیارد تومان تا پایان سال خواهد بود.
 او ادامــه داد: به دلایل مختلــف نیازمند کار جدی 
و تحول هســتیم. بخشــی از خبرها و کاســتی ها 
از گذشــته بــرای مــا یــادگار مانده و بخشــی نیز 
بدهی هایی است که تا پایان سال قریب به ۶۰ هزار 
میلیــارد تومان بدهی به بانک ها و به همراه بدهی 
به پیمانکاران در مجموع به ۸۵ هزار میلیارد تومان 

می رسد.
 شــهردار تهران با اشــاره به اینکه در بودجه سال 
آینده ۵۶ هــزار و ۸۶۹ میلیارد تومــان اعتبار دیده 
شــده که ۵۱ درصد نســبت به بودجه سال جاری 
رشــد را به همراه داشته اســت، گفت: این سقفی 
اســت که نســبت به آن برنامه ریزی انجام شــده. 
بخش دیگــری از بودجه در خواســت مجوزهایی 
اســت که ناظر بر مشــارکت ها ارائه خواهیم کرد. 
پروژه هایی کــه ۱۰ هزار میلیارد تومــان اعتبار نیاز 
دارد؛ اما امکانی برای فعال شــدن بودجه سنواتی 
برای ایــن پروژه ها وجود ندارد؛ بنابراین براســاس 
مجوزهایی که اخذ خواهیم کرد با مشارکت نسبت 

به فعال شدن این پروژه ها اقدام خواهیم کرد.
 ما مجوزی داشته ایم که در ۴۴ هزار هکتار از بافت 
پیرامونی شهر هشــت پروژه را در هشت مجموعه 
بارگــذاری کنیم که در ســنوات قبل تنهــا در یک 
نقطه یعنی شــیان بارگذاری ســاخت هتل انجام 
شــده اســت. این ۴۴ هزار هکتار بررسی شده و به 
پنــج نقطه که در هــر یک پنج هکتــار فضا وجود 
دارد رســیده ایم که می توانیم در آنها هتل ســازی 
انجام دهیم. این پنج پــروژه که ده ها هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری نیاز دارد توسط مشارکت اجرا  
خواهد شد و تا شــهر دچار گشایش شود و همین 
موضوع ناظر به شــرایط زیرساختی نیز امکان پذیر 
است. در بخش دیگری معتقدیم پروژه هایی مانند 
ادامه بزرگراه یادگار با توجه به تملک هایی که نیاز 

دارد پیگیری کنیم.
به گفته شــهردار تهران عمده رشــد بودجه ۱۴۰۱ 
شــهرداری یعنی حدود ۱۵ هــزار میلیارد تومان در 
قالــب عوارض عمومی شــامل حوزه شهرســازی 
اســت که درحال رقم زدن تحولی در آن هســتیم 
متأســفانه ما بر ساخت وســاز شــهر قفل زده ایم. 
از مرداد ســال ۹۸ شــرایطی ایجاد شده که صدور 
مجوزهــا به یک ششــم گذشــته رســیده و این در 
شــرایطی است که باید درک درستی از شهر داشته 
باشــیم. چهارهزارو۵۶۰ هکتار بافت فرسوده و ۱۲ 
هکتار بافت ناپایدار در شــهر وجــود دارد؛ بنابراین 
باید دست به دســت هم دهیم و قفل ها را از روی 
شهر برداریم تا شاهد تحقق کارهای جدی باشیم. 
مالیات بر ارزش افزوده به چهار درصد افزایش پیدا 
کرده و با توجه به تورم ســال آینــده قطعا امکان 
خوب و مهمی برای ما در این حوزه فراهم می شود. 
قطعا شــرایط کشــور برای ســال آینــده متفاوت 
خواهــد بود و این موضوع می توانــد امکانی برای 
شــرکت های شــهرداری تهران فراهم کند. ما ۱۶۷ 
درصد حوزه اموال و امکان در شهرداری داریم که 
باید در مولدسازی و رشد، آنها را مدنظر قرار دهیم 
به این ترتیب نقطه شروع و آغاز تحول باید از درون 
شــهرداری تهران باشــد. در حالی که در مجموعه 
پیش روی مــا ۵۵ درصــد درآمدها رشــد خواهد 
داشت و واگذاری دارایی های مالی ۱۴ درصد منفی 
است که دلیل آن اوراق مشارکت است. نوع توزیع 
درآمدهای کسرشده حوزه شهرسازی نیز با رشد ۷۲ 

درصد و رشد ۳۲ درصدی سایر عوارض تسهیلات و 
اوراق مشــارکت قطعا می توانیم تحول در شهر را 
رقم بزنیم. بنابرایــن در موضوع درآمدها به دلایل 
مختلف قائل به تحقق درآمدهای پیش بینی شــده 

برای شهر هستیم.
شهردار تهران به بودجه پیش بینی شده برای حوزه 
حمل ونقل عمومی اشاره کرد و گفت: در سرفصل 
حمل ونقل و ترافیک با ۳۲ درصد رشــد، بالغ بر ۱۸ 
همت (هزار میلیارد تومان) به این حوزه اختصاص 
داده ایم که ناظر بر بودجه معاونت های حمل ونقل 
و ترافیــک و معاونت فنی و عمرانی اســت. فصل 
دیگر که از اهمیت بسزایی برخوردار است، خدمات 
شهری است که حدود ۱۴ درصد سهم کل اعتبارات 
را به خود اختصاص داده است. در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی نیــز ۹ درصد اعتبــارات به این بخش 
اختصاص داده شده اســت. همچنین بخش دیگر 
ایمنــی و مدیریــت بحران اســت که پنــج درصد 
کل بودجــه را به خود اختصــاص می دهد. حوزه 
شهرســازی و معماری نیز ســه درصد از بودجه را 
به خود اختصاص داده اســت تــا در نهایت توزیع 
متوازنی از خدمات ارائه شــده در شــهر را محقق 
کنیــم. البته اعتبــارات برخی از ســطوح اعتباری 
می تواند از طریق مشارکتی به چندین برابر افزایش 
پیــدا کند؛ به ویژه حوزه هایــی همچون حمل ونقل 
عمومی و خدمات شــهری که به ســادگی این کار 

امکان پذیر است.
به گفتــه زاکانی، در حــوزه حمل ونقــل ریلی که 
بیشترین سرمایه گذاری در آن پیش بینی شده، برای 
هفت خط فعال فعلی مترو ۱۴ کیلومتر راه اندازی 
و افتتاح هفت ایســتگاه در ســال آینده دیده شده 
است. این هفت خط بالغ بر سه هزار دستگاه واگن 
نیــاز دارند تا ســرفاصله آن به ۲.۵ دقیقه برســد. 
در حال حاضر، هزارو ۵۰۰ دســتگاه واگن داریم که 
۳۶۴ واگن از رده خارج شــده و دو سوم مابقی نیز 
نیازمند اورهال هســتند؛ بنابراین برای ســال آینده 
اورهال۵۰ رام قطار برنامه ریزی شده و فضا را برای 
حرکت به ســمت توســعه و فعالیت بیشــتر مهیا 
کرده ایم. امیدواریم ۶۳۰ دســتگاه قطــار از طریق 
فاینانس تأمین شود. در این حوز ۱۵ درصد نیازمند 
تأمین اعتبارات نقدی هستیم که شهرداری باید آن 
را پرداخت کند؛ بنابراین با دولت هماهنگ شــده و 
اهتمام دولت نیز برای رفع موانع، به ویژه از طریق 
تهاتر و ایجــاد زمینه های فعال بــرای تأمین ۶۳۰ 
دســتگاه واگن برای خدمت رســانی در تهران مهیا 

شده است.
ســاماندهی موتورســیکلت ها در تهران کار بزرگی 
اســت، اما قطعا باید به سمتی حرکت کنیم که این 
موتورها به مسیر برقی شــدن سوق داده شوند. در 
این راستا، جلســاتی با وزارت صمت و معاون اول 
رئیس جمهور گذاشــته شده تا در گام نخست ۳۰۰ 
هزار موتوری که به عنوان موتورهای کار شــناخته 
شده اند، به سمت برقی شدن سوق داده شوند. این 
مســیر را دنبال خواهیم کرد و در سایر حوزه ها نیز 
به دنبال تحقــق آن خواهیم بود تا نظم و انضباط 

شهری نیز افزایش پیدا کند.
شــهردار تهران همچنین گفته است در کمیسیون 
مــاده ۵ مقــرر شــده هتل هــا از مجموعــه منع 
بلندمرتبه ســازی خارج شوند و مصوب شده است 
این کار با قاعده ای ناظر بر هویت ایرانی -اســلامی 
انجام شــود. بدون تردید تلاش این است که شهر 
هویت پیــدا کند؛ در این راســتا، هویــت در ابعاد 
مختلف شــهر مدنظر قرار گرفته کــه یکی از آنها 
هویت ورزشــی شهر اســت تا با کمک ما تیم های 
قدرتمند در رشــته های مختلف شــکل بگیرد. در 
همین راســتا، به تازگی در کمیسیون ماده ۵ مجوز 

یک هتل ۳۰ طبقه صادر شده است.
وی ادامــه داد: بــرای روح شــهر و تعالی شــهر 
تعهداتی داریم که باید بــا بهره گیری از ظرفیت ها 
این تعهدات را عملی کنیم. توجه ما این اســت که 
در صد پــارک که امکان لازم در آنهــا وجود دارد، 
مسجد بسازیم و ذیل آن سایر مسائل و مشکلات را 
ببینیم؛ یعنی اگر در حال حاضر نیازمند ساخت ۴۰ 
کلانتری هستیم، طوری مســاجد را ایجاد کنیم که 
ذیل ساخت مســجد محل استقرار نیروی انتظامی 

نیز فراهم شــود. البته در جاهایی که خلأ جدیدی 
وجــود دارد، فضــا در اختیار خواهیم گذاشــت و 
حتی در ســاخت نیز کمک خواهیم کرد تا کلانتری 
لازم ایجاد شــود. همچنین ۳۵۲ پارک نشانه گذاری 
شــده تا در محلات برای استفاده مادران و کودکان 
مناسب ســازی شــود. بنا داریم مدیریت شهری را 
از نهادی خدماتی به نهــادی خدمتگزار اجتماعی 

تبدیل کنیم.
 شهردار تهران ادامه داد: سال آینده در هوشمند سازی 
امیدواریــم کیف پول شــهروندان را راه اندازی کنیم 
کــه در آن حداقل اعتباری مثــلا ۲۰۰ هزار تومان در 
نظر گرفته خواهد شــد تا از خدمات اســتفاده کنند. 
البته برای اقشــار خاص، با توجه به اقتضائات آنها، 
این میزان افزایش پیدا خواهــد کرد. موضوع دیگر، 
ناظر بر باشگاه شهروندان است که برای هدف گذاری 
ارائه خدمــات، اطلاعــات شــهروندان را در اختیار 
داشته باشــیم. نکته دیگر نیز ناظر بر پرداخت است 
که بتوانیم زیرســاخت های لازم را برای اســتفاده از 

سایر روش های پرداخت فراهم کنیم.
 او با بیان اینکه در خرداد ۱۴۰۱ قرار اســت هفته ای 
به نام هفته ســرمایه گذاری تهران داشــته باشیم، 
توضیح داد: قرار است پروژه های بزرگی که هر کدام 
به هزاران میلیارد تا ده ها هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد، چه از طریق ســرمایه گذاری مســتقیم از 
سوی سرمایه گذاران و چه به صورت شرکت پروژه 

در بورس عرضه شود.
 شــهردار تهران در حاشــیه شــورای شــهر درباره 
تحقق بودجه ۵۷ هــزار میلیاردی هم توضیح داد 
که یکی از اشــکالات ما این اســت که نمی گذاریم 
مردم کار کنند؛ در حالی که اگر زمینه فراهم شــود، 
مردم به ویژه در حوزه ســرمایه گذاری بسیار خوب 
کار می کننــد. علت اصلاحیه بودجــه هم این بود 
که قواعدی را در شــهر تهران برای خود دست و پا 
کردیم که این قواعد مانع کار مردم است. ما زندگی 
مردم را داخــل یک مجموعه محبــوس کردیم و 

می گوییم تلاش کنید.
 زاکانــی گفــت: به چند دلیــل قائلیم کــه ۵۶ هزار 
میلیارد تومان محقق می شود، نخست اینکه حتی با 
توجه به افزایش تورم، ایجاد زمینه ای که در مالیات 
بر ارزش افــزوده وجود دارد، درآمد پایداری را ایجاد 
می کند و سال آینده که این مالیات افزایش پیدا کند، 

درآمد خوبی برای شهرداری ایجاد خواهد کرد.
 به گفته شــهردار تهران نکته بعدی این اســت که 
سیاست ها و لوایحی به شــورای شهر تهران ارائه 
می کنیــم که امکان ساخت وســاز و رونــق در این 
حوزه را فراهم کند. نکته سوم استفاده از ابزارهای 
نوین مالی است که برای شهرداری امکانی را ایجاد 

می کند کــه کار را رونــق دهیم 
و با مشــارکت مــردم آورده های 
آنان را در خدمت شــهر و رشــد 
و تعالی شهر قرار دهیم. چهارم 
مولدســازی دارایی هاست که در 
گذشته انجام نشده و حالا در حال 
املاک شهرداری  او  است.   انجام 
تهران را شبیه کارکرد نفت برای 
دولــت خواند کــه می تواند هم 
مفید باشــد هم مفسده زا و مضر 
و گفت: قرار اســت همه املاک 
شــهرداری شناسایی و ثبت شود 
و ناظر به مولدســازی آن بخشی 
باید  که می توان مولدسازی کرد، 
طرح و ایده بگذاریم و مولدسازی 
کنیــم؛ بنابراین اینکه در گذشــته 
رخ نــداده به ایــن  دلیل بوده که 
نداشــت  وجــود  زیرســاخت ها 
گذشــته  در  و  نبــوده  اراده ای  و 
قفل هایی بر شــهر زده بودند که 
عملا شــهر را دچار مشکل کرده 

بودند.
 زاکانی با بیان اینکه به دنبال تحول به خصوص در 
حوزه شهرسازی هســتیم، افزود: چندین سرفصل 
مد نظــر قرار داده شــده کــه تأمین شــود و به این 
اعتبارات هم قانع نیستیم و به شدت دنبال کارهای 
مشارکتی هستیم.  او همچنین میزان تحقق بودجه 
امسال را ۳۲ تا ۳۳ هزار میلیارد تومان عنوان کرد.

 شــهردار تهران دربــاره کیف پول شــهروندی که 
می تــوان آن را به نوعی یارانه شــهری دانســت و 
همین طور ورود شهرداری تهران به بورس توضیح 
داد: بورس مســکن به تازگی راه اندازی شــده؛ اما 
بورس روز به روز در حال رونق اســت و شــهرداری 
باید از ظرفیت بــورس هم در جهت عرضه املاک 
در بورس و چه عرضه شــرکت ها در آن اســتفاده 
کند.  شــهردار تهران ارائه کیف پول شــهروندی را 
در راســتای کرامت و خدمت بــه مردم عنوان کرد 
و افــزود: ما شــهرداری هســتیم و ولی نعمت ما 
مردم هستند. درباره ســازو کار مالی کیف پول هم 
بانــک ضمانت می کنــد. با بانک در حــال مراوده 
هســتیم؛ اما بخش دیگر این طرح ناظر بر شناخت 
و اطلاعات دقیق شهر، شــهروند و خانواده است؛ 
چرا که ما محدودیت هایی بــرای ارائه این خدمت 
داریم؛ امــا اگر بتوانیم جامعه هدف را شناســایی 
کنیم، می توان ظرفیت ارائه خدمت را چند ده برابر 
و چند صد برابر کرد. قرار اســت مقدار حداقلی را 
میان کســانی که نیازمند این خدمت هستند توزیع 
کنیم، البته این فقط نیاز پولی نیست و نیاز خدمتی 

و تعامل و ارتباط هم هست.
 به گفته او سومین بخش کیف پول شهروندی هم 
پرداخت اســت؛ یعنی با یکپارچه سازی درگاه های 
پرداخت قرار است شهروندان با موبایل خود همه 

پرداخت ها را انجام دهند.
 اما برخی از اعضای شــورای شهر تهران معتقدند 
ســخنان شــهردار تهران برنامه های او برای شهر 
تهــران اســت کــه ممکــن اســت در ردیف های 
بودجه هم نشــانی از آن نباشد. از جمله کیف پول 
شــهروندی. ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران 
کــه تأکید می کند هنوز بودجه ســال ۱۴۰۱ را ندیده 
و هنوز تحلیل آن زود اســت، می گوید: درخصوص 
کیف پول شهروندی شهردار تهران چشم اندازهای 
خود را تشــریح کردند. به گفته او این نوع یارانه ها 
در حوزه اختیارات شــهرداری نیســت و مجلس و 
دولت باید بــه آن ورود کنند؛ چون نیــاز به منابع 
مالی ســنگینی دارد. ما در تهــران نزدیک به ۸٫۵ 
میلیون نفر جمعیت داریم و اگر قرار باشد به ازای 
هر نفر ۲۰۰ هزار تومــان اعتبار در نظر بگیریم، یک 
اعتبار فوق العاده ای اســت که بودجه شــهرداری 

جواب نمی دهد.

بودجه ۵۷ هزار میلیاردی شهرداری تهران به شورا ارائه شد

یارانه ۲۰۰ هزار تومانی آقای شهردار به تهرانی ها
عبدالواسع فیروزى
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به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 
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۶-در صورت بروز تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد،ملاک عمل سامانه ستاد خواهدبود.

۷-پیشنهادات رسیده در مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ در کمیسیون عالی معاملات شهرداري کرج مطرح و پس از بررسي و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد  
۸- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۲۳-۰۲۶  تماس و یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید. 

خبرویژه

«نماوا» پخش  کننده اختصاصی 
«قهرمان» در ایران شد

پس از نمایش عمومی آخرین ســاخته سینمایی  �
اصغر فرهادی در سینماهای ایران، پخش اختصاصی 
«قهرمان» در شبکه نمایش خانگی این فیلم در ایران 
بــه «نماوا» رســید. این فیلم در ســینماهای ایران، با 
فــروش ۱۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیــون تومان میزبان ۴۸۱ 
هــزار مخاطب بوده اســت. برنده دو جایــزه بهترین 
فیلم و بهتریــن فیلمنامه در جوایــز هیئت ملی نقد 
آمریکا، برنده جایزه تأثیرگذاری خلاقانه در کارگردانی 
در جشــنواره پالــم اســپرینگز، نامــزد بهترین فیلم 
بین الملل در جوایز انجمن منتقدان لاس وگاس، نامزد 
بهتریــن فیلم بین الملــل در جوایز انجمــن منتقدان 
ســن لوییس، نامزد بهترین فیلــم بین الملل در جوایز 
گلدن گلوب، بهترین فیلم ســال در دو رشــته بهترین 
فیلمنامه و بهتریــن فیلم بین المللی به انتخاب ۱۸۷ 
منتقــد ایندی وایر، نامزد بهترین فیلــم بین المللی در 
جوایز انجمن منتقدان هالیــوود، برنده جایزه بهترین 
کارگردانی در جوایز اســکرین آســیا پاســیفیک و... از 
جمله جوایــز و نامزدی هــای این فیلــم در محافل 
معتبر ســینمایی ا ست. همزمان با انتشار این فیلم در 
پلتفرم آمازون در سراســر جهــان در تاریخ ۲۱ ژانویه 
(اول بهمن مــاه)، علاقه مندان در سراســر ایران هم 
می تواننــد به صورت اختصاصــی از پلتفرم نماوا به 
تماشای «قهرمان» بنشینند. «قهرمان» به نویسندگی 
و کارگردانی اصغر فرهادی برای اولین بار در جشنواره 
فیلم کــن ۲۰۲۱ به نمایش درآمد و موفق به کســب 
جایزه بزرگ هیئت داوران از جشــنواره کن شــد. امیر 
جدیدی، محســن تنابنده، سحر گلدوســت و فرشته 
صدرعرفایــی در این فیلم هنرنمایــی کرده اند. فیلم 
تحسین شده اصغر فرهادی توسط منتقدان در سراسر 
جهان هم اکنون در فهرست اولیه نامزدهای منتخب 
شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۲ قرار گرفته 
اســت. فرهادی پیش از این هم بــا دو فیلم «جدایی 
نادر از ســیمین» و «فروشنده» موفق به کسب اسکار 
بین المللی شده اســت. «قهرمان» از روز جمعه، اول 
بهمن مــاه ۱۴۰۰به صورت اختصاصی در نماوا پخش 
می شود و در دسترس تمامی مخاطبان قرار می گیرد.
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